- 1 -

关于开展“数智课程”建设培训交流会（四）
的通知

各教学相关单位：

经研究，定于 2025 年 9 月 14 日召开“数智课程”建设

培训交流会（四），现将相关安排通知如下：

一、培训内容

1.AI 深度融入智慧课程建设与实践；

2.基于智慧课程的“五术一体”教学应用与专业建设。

二、培训时间

2025 年 9 月 14 日（星期日）下午 14:00-18:00

三、培训地点

产教大楼 4 楼报告厅

四、培训人员

1.各学院教学院长、专业负责人；

2.校级及以上一流课程负责人、各专业教师代表、各通

识课教师代表；

3.对培训主题感兴趣的教师。

具体名单见附件

五、主讲嘉宾

陈会敏 教授，硕士生导师。湖北五一劳动奖章、湖北

十佳师德标兵获得者，国家线上线下混合式一流本科课程、

- 2 -

省优秀基层教学组织负责人，兼任湖北省中小微企业科技副

总。主要从事中西医结合教学与科研工作，主持各级教科研

项目 20 余项，编写行业教材 10 部，发表学术论文 40 余篇。

获全国智能 MOOC 典型案例、湖北省第四届教学创新大赛一

等奖、全国中医药高等教育技术研究多媒体课件竞赛一等奖

等多项教学奖励。

魏 涛 湖北超星 AI 教育&智慧课程事业部总监，

金牌战略讲师。十八年教育从业经验，八年一线教学经

历，主讲计算机类专业课程。牵头设计研发计算机类九

个专业“立体化”教材，担任《Android UI 开发基础》

等四部教材第一主编。主导 40 门智慧课程、16 个专业图

谱设计，承担多所高校数字化培训累计 150 场。参与武

汉大学“人工智能+高等教育”教育部案例申报、数智教

育顶层设计及系列指南编写，协助华中科技大学、湖北

经济学院等高校完成专业图谱与达成度系统设计。

六、培训要求

1.请参会人员提前 15 分钟到达会场扫码签到。如有特

殊原因不能到会，请安排本单位其他负责人代会。

2.全程参会教师在完成学习任务后，可计入继续教育 4

学时。

联系人:程珍华，电话：8512720。

附件：参会名单

湖北汽车工业学院教务处

2025 年 9 月 11 日